Indicação de nº 012/2020, 10 de março de 2020.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Carlos de Almeida Lima
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A vereadora Lucilene da Silva Fonseca Paiva solicita ao Executivo Municipal que seja feita uma campanha de conscientização aos donos de cachorros, devido ao grande número de animais soltos nas ruas. Essa campanha pode ser distribuído por exemplo com panfletos e divulgação, inclusive da vinda da FAA ao município para a castração dos animais.
Justificativa: Justifica-se a presente, visto que trazem risco às pessoas que transitam nas ruas do município.

Sala das sessões, 10 de março de 2020.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora